
PROPOSTA DE 

PRE~OS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

HIDROLANDIA 

I 



~btecnica 
UClllOt.O~t#I> U.fllo\ l.At OU•t OIUOf 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA I CE. 

PROCESSO NO PMH - 050719 - PP01 

MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL 

DATA DE ABERTURA: 05/0B/2019 HORA DA A.BERTURA: 08:00H 

OBJl!TO: 

30/07/2019 

AQUISl<;AO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNlcf PIO DE HIDROl.ANDIA/CE. 

ITEM ESPECIFICA~O UND 

1 BISTURI ELETRICO 250-W. MOD. SS·501LX UNO 

BISTURI ELETRICO CARACTERISTICA FJSI CA 
POSSUI CIRCVITO DE CORTE PURO, BLEND E 
BLEND 2 E BLEND 3 E SAfDA BIPOLAR 
TOTALMENTE ISOLADA. CONTROLE DE 
POrtNCIA: SUAVE E LINEAR, 0 QUE PERMITE 
SUA APUCA<;}.O DESDE MICRO E NEURO ATE 

2 MEDIAS CJRURGIAS COM EXCELENTES UNO 
RESULTADOS. CIRCUITO BIPOLAR: ALTA 
EFJCIENCIA PODENDO SER UTIUZADAS 4 
FORMAS DE ONDA E POT~NCIA DE SAfDA. 
ADEQUADAS ESPECIFJCAMENTE A CADA 
PROCEDIMENTO CIRURGICO POTENCIA 
MiNIMO DE lOOW. MOD. SS·SOlLX 

TOTAL DO LOT! 03 

r 

ITl!M ESPECIFICA~O UND 

BERCO AQUECIDO; BERCO AQUECJDO COM 
SERVO CONTROLE E SISTEMA DE CA LOR 

1 IRRADIANTE. LATERAIS REBATIVEIS EM UNO 
ACRiuco, ACIONAOA COM SOMENTE UMA DAS 
MAOS. MOD. MATRIZ R 

TOTAL DO LOT! 04 

ITEM ESPECIFJCA~O UND 

DESl'IBRILIZADOR CARDIACO COM CARGA 

1 
REGULAVEL DE 1 A 360 JOULES AJUSTAVEIS 

UNO 
SOBRE TECLAS DE 1 A 360. MOD. SAMARITAN 
PAD 

LOTEOJ 

QTD MARCA V.UNT 

1 WEM R$ 33.500,00 

4 WEM R$ 33 .500,00 

LOTE 04 

QTD MARCA V.UNT 

1 OU DEF R$ 14.036,36 

LOTE 05 

QTD MARCA V.UNT 

4 HEARTHSINE R$ 10.727,27 

Av. Treze de Malo. 255 -A 
Balrro : Fatima 

CEP: 60040-530 • Fortaleza • Coara 
Contato (85) 3283 • 59 59 

labtecnlca@labtecnlca.com.br 
CNPJ: 03.183.45010001-55 

V. TOTAL 
VLUNT 

VLTOTAL !xtenso 
Extenso 

R$ 33.500,00 
trfnta e tres mil e trlnta e tres mil e 
qulnhentos reals qulnhentos reals 

-

trfnta e t res mil e cento e trfnta e quatro 
R$ 134.000,00 

qulnhentos reals mil reals 

R$167.500,00 
c:ento • ..... nbl • Hte mll • 

qulnhento• N•I• 

V.TOTAL 
VLUNT 

VL TOTAL IExtenllO 
Extenso 

quatorze mil e 
quatorze mil e trfnta e 

R$ 14.036,36 
trfnta e sels reals 

sels reals e trfnta e sels 
e trfnta e sels 

centavos 
centavos 

R$ 14.036,38 
qu•torze mil • trlnbl • HI• N•I• • 

trlnta • nl• centavo• 

V. TOTAL 
VLUNT 

VL. TOTAL ll!xtlenso 
ExtenllO 
dez mil, 

setecentos e quarenta e dols mil, 
R$ 42.909,08 vlnte e sete reals novecentos e nove reais 

e v lnte e sete e olto centavos 
centavos 

~' 



ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL 1 2 
.J''\\..ir"( l r_~ 

,-~ 
,, .. , ,.,, 

CANAIS ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL 12 ,-.. ( 

\ CANAIS IMPRESSORA TERMICA INTEGRADA DE ' .., 
ALTA RESOLUcAO IMPRESSAO EM 1, 3, 6 E 12 ~ 
CANAIS NO FORMATO A4 ECONOMIA DE lo. Fl "'~~ I IMPRESSAO, EM MODO GRANDE, PERMITE 0 ..... .. :I I 

USO DE BOBINA DE FAX INTERPRETAcAO DO ~ ,.., 
ECG E MEDIOAS COMPLEXAS BATERIA I",, 
RECARREGAVEL OE LONGA DURAc;AO TELA ··o,,, nove mile ,\./ nove mil e sessenta e 

2 
COLORIDA DE 7• COM TECNOLOGIA 

UNO 1 BIONET R$ 9.061,24 R$ 9.061,24 l?~~J!f,~ e'\J_r,n um reals e vlnte e 'TOUCHSCREEN" VI SUAUZAc;AO PREVIA DE 12 reals_e.vlnte e 
quatro centavos 

CANAIS SIMULTANEOS TRANSFERENCIA DAS quatro centavos 
I NFORMA<;OES Vl A use DETECc;Ao 
AUTOMATICA DE ARRITMIAS MEM6RIA 

- INTERNA PARA ARMAZENAR 200 EXAMES 
POSSIBIUTA VISUAUZAR NA TELA OS EXAMES 
ANTES DA IMPRESSAO E PERMITE ENVIAR, 
GERENCIAR E COMPARTILHAR DADOS DOS 
PACIENTES ATRAVES DA CONExAO use OU 
LAN BIONET. MOD. CAROIOCARE 2000 

TOTAL DO LOTE 05 R$ 51.970,32 
d nquenta e um mll, novecento• e 

ntenta ,..,. e trfnta e dol• centavo• 

LOTE 06 

ITEM ESPECJFICA~O UND QTD MARCA V.UNT V.TOTAL VLUN1 VL.TOTAL l!xten.o 
...... ft.ft 

TENDA NEONATAL DI! OXlGENAcAO oltocentos e 
dez mil, q uatrocentos e 

setenta e dols 
1 TAMANHO 35X 227X35 CM MATERIAL EM UNO 12 OUOEF R$ 872,73 R$ 10.472,76 

reals e setenta e 
setenta e dols reals e 

ACRIUCO COM NEBUUZAOOR E EXTENSAO. 
trb centavos 

setenta e sels centavos 

TENDA NEONATAL DE OXlGENAcAO 
novecentos e 

clnco mil, selscentos e 
2 TAMANHO 40X40X40 CM MATERIAL EM UNO 6 OUDEF R$ 945,45 R$ 5.672,70 

quarenta e clnco 
setenta e dols reais e 

ACRIUCO COM NEBUUZADOR E EXTENSAO. 
reals e quarenta 

setenta centavos 
e clnco centavos 

TOTAL DO LOTE 06 R$ 115.145,46 
dezunl• mll, cento e quarenta e 

clnco real• e quarenta e nl• centavos 

LOTI! 07 ' 
IT!M ESPECIFICA~O UND QTD MARCA V. UNT V.TOTAL VLUNT VLTOTAL Exten.o ll!xtenso 

CONSULT6RIO OOONTOL6GICO CADEIRA 
ODONTOLOGICA COMPLETA {EQUIPO, 02 onze mil, vlnte e tr~s mil, 
5AfDAS PARA SUGADOR, REFLETOR, SAfDA 

UNO 2 
LAN ZAM EDI 

R$ 11.818,18 R$ 23.636,36 
oltocentos e selscentos e trlnta e 

1 
PARA MANGUEIRA DE BAIXA E ALTA ROTAc;AO, CAL dezolto reals e sels reals e trlnta e sels 

SERINGA TRiPUCE ACOPLADA AO EQUIPO EA dezolto centavos centavos 

CUSPIDEIRA). MOD. ACOPLADO 

setecentos e 
tres mil, novecentos e AMALGAMADOR OOONOOTOLOGICO, TIPO 

KONDORTEC oltenta e um 
2 CAPSULAR. MODO DE OPERAc;AO DIGITAL. UNO 5 

H 
R$ 781,82 R$ 3.909,10 

reals e oltenta e 
nove reals e dez 

MOD. YG-100 dols centavos 
centavos 

quatro mil, 
quatorze mil, 

COMPRESSOR ODONTOL6GICO CAPACIDAOE 
novecentos e novecentos e clnquenta 

3 UNO 3 FIAC R$ 4.986,14 R$ 14.958,42 oltenta e sels 
MINIMA OE 150 UTROS, POTENCIA 2.0 HP reals e quatorze 

e olto reals e quarenta 

centavos 
e dols centavos 

tr~s mil, 

COMPRESSOR OOONTOL6GICO CAPACIDADE 
selscentos e sete mil, duzentos e 

4 UNO 2 FIAC R$ 3.641,09 R$ 7.282,18 quarenta e um oltenta e dols reals e 
MINIMA DE 60 UTROS, POTENCIA 2.0 HP. reals e nove dezolto centavos 

centavos 

fOTOPOUMl!RIZAOOR SEM flO PARA 
7 090,90 

setecentos e 
sete mil e nov~nta reals 

5 UTIUZAc;AO EM RESINAS UNO 10 ECEL R$ 709,09 R$ nove reals e nove 
e noventa centavos 

FOTOPOUMERJZAVEIS. MOO. ECSOO centavos 
~ 

q, m( '> Av. Trezn de Malo, 255 - A 
Balrro: Fatima 

CEP: 60040-530 - Fortaleza • Ceara 
Contato (85) 3283 • 59 59 

labtecnlca@labtecnlca.com.br 
CNPJ: 03.183.450/0001-55 '-- 2 



FOTOPOLJMERIZAVEIS COM FIO PARA 
6 UTIUZAc;AO EM RESINAS UNO 5 

FOTOPOUMERIZAVEIS. MOO. EC450 

ULTRASSOM ODONTOL6GICO MOOO OE 
OPERAc;AO: DIGITAL; COM JATO OE 

7 BICARBONATO INTEGRAOO, CANETA, UNO 5 
TRANSOlfTOR 00 ULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL. 
MOO. DIGITAL SONIC MAX 

TOTAL DO LOTE 07 

ITEM ESPECIFJCA~O UND QTD 

l 
COLCHAO HOSPITALAR EM NAPA AZUL 

UNO 10 
180X0,90. 

COLCHAO HOSPITALAR CAIXA OE OVO 6 CM 
2 UNO 30 

0 28 TAMANHO ADULTO. 

TOTAL DO LOTI! 08 

' 

VALOR GLOBAL DOS LOTES 

VAUDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 

PRAZO DE FORNECIMENTO: 31.12.2019 

ECEL R$ 

ECEL R$ 

LOTE 08 

MARCA 

LOJA 
R$ 

ES PUMAS 

S.E. R$ 

PROPONENTE: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIREU ME 

543,64 

2.363,64 

V.UNT 

545,45 

117,45 

ENDEREc;O: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.040-530 

CNPJ : 03.183.450/0001-55 INSCRic;AO ESTADUAL: 06.284.538-1 

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N°. : 1369-2 CONTA CORRENTE N°.: 27744-4 

EMAIL: LABTECNICA@LABTECNICA.COM.BR 

FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2019. 

', 

R$ 

y~ r.-P?,/t...'-
18;20-

R$ 11.818,20 

R$ 71.4131311 

V.TOTAL 

R$ 5.454,50 

R$ 3.523,50 

R$ 8.978,00 

R$ 330.043,50 

~A) ~ ·~ 1f ~1/\4 
ANDERSON DE SOUSA VIEIRA 

CPF: 025.083.633-59 
RG: 2003009014441 SSP CE 

Av. Treze de Malo, 255 - A 
Bairro: Fatima 

CEP: 60040-530 - Fortaleza - Ceara 
Contato (85) 3283 - 59 59 

labtecnlca@labtecnlca.com.br 
CNPJ: 03.183.450/0001-55 

I 

'-hin' ,~fn ntos e 
~ual"enta e tres dols mil, setecentos e 

reals e sessenta e dezolto reals e vlnte 

quatro centavos centavos 

dols mil, 
trezentos e onze mil, oltor.entos e 

sessenta e tres dezolto reals e vlnte 
reals e sessenta e centavos 
quatro centavos 

Htentll e um mll, quetrocentos e 
treze reels e trlntll • His centevos 

VLUNT 
VL.TOTAL Extenso 

!xtenso 

qulnhentos e clnco mil, quatrocentos 
quarenta e clnco e clnquenta e quatro . 
reals e quarenta reals e clnquenta 
e clnco centavos centavos. 

cento e dezessete tres mil, qull\l)entos e 
reals e quarenta vlnte e trb reals e 
e clnco centavos clnquenta centavos 

olto mll, novecentos e ntente e olto ,...,. 

TREZENTOS E TRINTA MIL, 
QUARENTA E TRtS REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS 

TELEFONE: {85) 3283.5959 

J 


